

ARAGUAIA

POÇOS ARTESIANOS

À
PREFEITURA DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS – PA
Att.: Comissão Permanente de Licitação.

Ref: Carta Convite nº 101/2017

Prezado Senhores:

Apresentamos a V.Sª. nossa proposta para o serviço de perfuração de poço com máquina rotopneumática, chapada vermelha, pelo preço global correspondente a R\$ 51.478,00 – cinquenta e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais, com prazo de execução de 30 (tinta) dias corridos após recebimento da ordem de serviço.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todos os termos desta Tomada de Preços, seus anexos, inclusive com o prazo e a forma de pagamento e que visitamos o local da obra e temos pleno conhecimento dos serviços a atender.

Redenção 17 de abril de 2017.




Daniela Lopes
08.243.999/0001-01
Ondina Perfuração de Poços
e Empreendimentos Ltda
Av. Robson Gurjão
CEP. 68.553-250 - Centro
Redenção - Pará





Av. Robson Gurjão, Nº.43 - Centro
 Redenção - PA CEP: 68553-065
 Fone: (94) 3424-4740 / 99109-7535
 E-mail: araguaiapocos@gmail.com

**PERFURAÇÃO, MANUTENÇÃO
 E ASSISTÊNCIA TÉCNICA**

Ilmo. Sr. Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras
 Santa Maria das Barreiras - PA(Vila Chapada Vermelha)

PROPOSTA CC 101/2017

Redenção, 17 de abril 2017.

Descrição		Unid	Quant	Preço Unitário	Preço Estimado
1.00	Mão-de-obra				
1.01	Perfuração em 10 polegadas de 00 a 06 mts	Mts	06	194,00	1.164,00
1.02	Perfuração em 06 polegadas de 06 a 42 mts	Mts	42	194,00	8.148,00
1.03	Perfuração em 06 polegadas de 42 a 100 mts	Mts	100	194,00	19.400,00
1.04	Perfuração em 06 polegadas de 100 a 150 mts	Mts		248,00	
1.05	Perfuração em 06 polegadas de 150 a 200 mts			317,00	
1.06					
1.07					
1.08	Transporte de Equipamento de Perfuração	Und	01	950,00	950,00
1.09	Instalação de Equipamento de Perfuração	Und	01	760,00	760,00
1.10	Instalação de Equipamento de Bombeamento	Und	01	970,00	970,00
1.11		Und			
1.12		Und			
1.13		Und			
1.14		Und			
2.00	Material				
2.01	Revestimento Aço Carbono 6" Polegadas	Mts	42	149,00	6.258,00
2.02	Revestimento Aço Carbono 8" Polegadas	Mts	06	249,00	1.494,00
2.03	Tampa do Poço	Und	01	90,00	90,00
2.04					
2.05					
2.06					
2.07					
3.00	Equipamento				
3.01	Conjunto Motobomba Submersível	Und	01	4.960,00	4.960,00
3.02	Painel de Comando	Und	01	1.780,00	1.780,00
3.03	Tubo Ferro Galvanizado 1 1/2" Pol	Mts	80	34,70	2.776,00
3.04	Luxa-Ferro Galvanizado 1 1/2" Pol	Und	20	16,00	320,00
3.05	Curva Galvanizada 1 1/2" Pol	Und	01	32,00	32,00
3.06	Cabo Submerso 3 x 10,0mm	Mts	120	19,80	2.376,00
				Total Mão-de-Obra=>	31.392,00
				Total do Material=>	7.842,00
				Total do Equipamento>	12.244,00
				Entrada=>	
				Total Geral =>	51.478,00

Daniela Lopes
 08.243.999/0001-01
 Origina Perfuração de Poços
 e Empreendimentos Ltda

Cond. Pagamento À Vista Após a Conclusão da Obra
 CEP. 68.553-250 - Centro
 Redenção - Pará
 PERFURAÇÃO COM MÁQUINA ROTOPNEUMÁTICA

ÁGUA - O MAIOR PATRIMÔNIO DAS FUTURAS GERAÇÕES.
 Renove dia a dia o seu compromisso de ação em favor dessa herança insubstituível

